CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

“Deus Seja Louvado”

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200

REQUERIMENTO Nº 188/2025

Senhor Presidente,

Considerando que foram aprovadas inúmeras Leis referentes à iluminação
pública, especificamente em relação a troca das lâmpadas comuns para
iluminação por LED;

Considerando que é necessário sabermos quais ações já foram realizadas
dentro dos projetos aprovados, quais ainda estão por serem realizadas e se
ainda existem lugares a serem contemplados.

Requeiro que oficie ao Prefeito Municipal de Bebedouro, Sr. Lucas Gibin
Seren, para que responda aos seguintes questionamentos dentro do prazo
regimental:

1- Indique quantos contratos foram realizados para modernização da
iluminação pública desde 2021?

2- Quais bairros já foram contemplados em projetos e em quais já foi
realizada a troca da iluminação para LED? Quais ainda faltam ser
contemplados? Se possível encaminhar um mapa detalhado de cada
bairro.

3- Quais avenidas foram contempladas, informando em quais já foram
realizadas as trocas da iluminação e quais ainda estão por realizar? Há
alguma avenida que não foi contemplada? Detalhar.

4- Em relação aos bairros que ainda não foram contemplados com a troca
da iluminação pública, já existe projeto para a troca? Encaminhar a
documentação pertinente.

5- Qual o valor gasto mensalmente na conta de luz antes e após a troca da
iluminação pública para LED?

6- Tendo em vista que após a troca da iluminação pública para LED o
município é responsável pela manutenção e troca de lâmpadas
defeituosas ou queimadas, demonstre e justifique o motivo pelo qual as
indicações que os vereadores vem fazendo à prefeitura e encaminhando
via WhatsApp ao número (17) 3343-8884 (Bebedouro Iluminada) não
vem sendo atendidos, vez que há pedidos realizados há quase de 60 dias
e o local ainda continua com a iluminação queimada?

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
32

33
/2

02
5

-
05

/1
1/

20
25

 -
 1

4:
18

 -
 8

U
P

8-
98

8B
-0

T
3R

-T
X

B
3

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

“Deus Seja Louvado”

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 05 de novembro de 2025.

Dra. Ivanete Cristina Xavier
VEREADORA LÍDER DO PSDB

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
32

33
/2

02
5

-
05

/1
1/

20
25

 -
 1

4:
18

 -
 8

U
P

8-
98

8B
-0

T
3R

-T
X

B
3

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

Câmara Municipal de Bebedouro , 5 de novembro de 2025

3

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Bebedouro. Para verificar as
assinaturas, clique no link: http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=8UP8988B0T3RTXB3, ou vá até
o site http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 8UP8-988B-0T3R-TXB3

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
32

33
/2

02
5

-
05

/1
1/

20
25

 -
 1

4:
18

 -
 8

U
P

8-
98

8B
-0

T
3R

-T
X

B
3

http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=8UP8988B0T3RTXB3
http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 8UP8988B0T3RTXB3
		2025-11-05T14:18:34-0300
	Câmara Municipal de Bebedouro
	Assinatura